


LAPORAN KEGIATAN PENGAJARAN
NAMA DOSEN : SYAWAL SUDIRO, SE., MM., M.Par., CHE

MATA KULIAH : Food & Beverage Service (Practice)
KELAS : D
PROGRAM STUDI : Hotel Services

NO TANGGAL
PERTEMUAN POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN

TT &
NAMA

TERANG
CATATAN PARAF

PETUGAS

1 25-02-2023 Bab : FB Service Practice
Uraian: Introduction

2 04-03-2023
Bab : FBService
Uraian:
Pengenalan Equipment

3 11-03-2023 Bab : FB Service Praktik
Uraian: Service Equipment Silver ware

4 18-03-2023
Bab : FB Service Pratice
Uraian:
Folding Napkin

13 macam 

5 25-03-2023
Bab : FBS Praktik
Uraian:
- Polishing equipment
- Table set up

- basic table set up
- standard table set up
- elaborate table set up  

6 01-04-2023
Bab : FB Service Praktik
Uraian:
Table set up 

Elaborate
Linen dan fungsinyaLinen dan
fungsinya Linen dan fungsinyaLinen
dan fungsinya

7 08-04-2023
Bab : FBS Praktik
Uraian:
Table set up n squence of service

Squence of service
Linen dan fungsinyaLinen dan
fungsinya
Linen dan fungsinyaLinen dan
fungsinya



8 15-04-2023
Bab : FB Service Practice
Uraian:
Review oleh dosen Tamu p. Eko Haryanto 

Linen dan fungsinyaLinen dan
fungsinya
Linen dan fungsinyaLinen dan
fungsinya

Linen dan fungsinyaLinen dan
fungsinya
Linen dan fungsinyaLinen dan
fungsinya

9 22-04-2023

Bab : Linen dan fungsinyaLinen dan fungsinya
Linen dan fungsinyaLinen dan fungsinya
Uraian:
Linen dan fungsinyaLinen dan fungsinya
Linen dan fungsinyaLinen dan fungsinya

Linen dan fungsinyaLinen dan
fungsinya
Linen dan fungsinyaLinen dan
fungsinya

Linen dan fungsinyaLinen dan
fungsinya
Linen dan fungsinyaLinen dan
fungsinya

10 29-04-2023 Bab : FBS Praktik
Uraian: Table set up diteruskan squence service - poleshing and table setup 2 cover tepat waktu, step by step service

procedure

11 06-05-2023
Bab : FBS Practice
Uraian:
Squence of Service 

Practice 1 table with 3 guest nilai

12 13-05-2023
Bab : FBS Practice
Uraian:
Mice en place, table set up, squence of service

praktik langsung dengan tamu 1 meja 2 table set up ( 2 tamu )

13 20-05-2023
Bab : FB Service Practice
Uraian:
Ujian Praktik 1

- Mice place
- table set up
- squnce service

- clossing - NILAI

14 27-05-2023
Bab : FB Service Praktik
Uraian:
Ujian Praktik

Mice place, teable set up, squnce
sercice ujian praktik ke 2

15 03-06-2023 Bab : FB S Practice
Uraian: Review semua makul mahasiswa



2/25/2023 3/4/2023 3/11/2023 3/18/2023 3/25/2023 4/1/2023 4/8/2023 4/15/2023 4/22/2023 4/29/2023 5/6/2023 5/13/2023 5/20/2023 5/27/2023 6/3/2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2221397791 Abhisheka Surya Atmaja D √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ X √ √ 3 12 80  %
2 2221397792 Adji Primantoro D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
3 2221397793 Ananda Tamara Sabrina D √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %
4 2221397794 Ananda Zakiy Al-Hazmi D √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
5 2221397795 Arnoldus Yohanes Gili Kua D X X X X X X X X √ X X √ X X X 13 2 13.33  %
6 2221397796 Asyifa Nabillah D √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
7 2221397731 Azka Bilal Yukari D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
8 2221397797 Benedikto Dhyaksa Laksmana D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ 2 13 86.67  %
9 2221397798 David Naufal Alfaridsi Yosa D X X √ X X √ X X √ X √ √ X X √ 9 6 40  %

10 2221397799 Dina Dwi Febriyanti D √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
11 2221397800 Erina Marsanti D X X X X X X X X √ X X √ X X X 13 2 13.33  %
12 2221397801 Fabian Valent Zeta Juna D √ X √ √ X √ X X √ X √ √ √ √ X 6 9 60  %
13 2221397802 Fathan Rizky Hendyarto D X X √ X √ √ X X √ X √ √ X √ √ 7 8 53.33  %
14 2221397803 Fitramsyah D √ X √ √ √ √ X X √ √ √ √ X √ √ 4 11 73.33  %
15 2221397804 Ganis Apshani Putri D √ X √ X √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
16 2221397805 Helmi Yahya D √ X √ X √ √ X X √ X √ √ X √ X 7 8 53.33  %
17 2221397806 Idam Daniswara D √ X √ X √ √ X X √ √ X √ X √ X 7 8 53.33  %
18 2221397807 Khoerotun Ngafiyah D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
19 2221397808 M Anand Zidan D X X X X √ √ √ X √ X X √ X √ √ 8 7 46.67  %
20 2221397809 Marcella Agnes Pricilia Kawu D √ √ √ √ X √ X X √ X √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
21 2221397810 Muhamad Fahri Nur Ikhsan D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %
22 2221397811 Muhammad Haekal Alwi Sinaga D √ X √ √ √ √ X √ √ X √ √ X √ √ 4 11 73.33  %
23 2221397812 Mukti Hafiddin Kurnia Abdillah D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
24 2221397813 Nabila Rizqyane D √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ X 3 12 80  %
25 2221397814 Natalia Michellin D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
26 2221397815 Novita Wulandari D √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
27 2221397816 Prabawangi Sanoja D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %
28 2221397817 Putra Aditya D X √ √ √ X √ X X √ X X √ √ X X 8 7 46.67  %
29 2221397939 Raden Asmoro Qhondi Rachmatulloh D X X X X X √ X X √ √ X √ √ X X 10 5 33.33  %
30 2221397818 Revi Naufal Majid D √ X √ X X √ X X √ X √ √ X X √ 8 7 46.67  %
31 2221397819 Rizki Dwi Budianti D √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
32 2221397820 Rizky Riananda D X X √ X √ √ X X √ X X √ √ √ √ 7 8 53.33  %
33 2221397822 Sherly Era Safira D √ √ √ X √ √ X X √ X √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
34 2221397823 Syanida Syahisa Zahra D √ X √ X √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
35 2221397824 Tri Mulyono D √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
36 2221397825 Wahyu Buwono Wicaksono D X √ √ X X √ X X √ √ X √ √ √ X 7 8 53.33  %
37 2221397826 Widya N.O Damar D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ 2 13 86.67  %
38 2221397827 Zesika Frisclia Siringoringo D √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
l. Laksda Adisucipto Km. 5 Yogyakarta

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
KLAS : D Hotel Services MATA KULIAH

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

: Food & Beverage Service (Practice)
Dosen : SYAWAL SUDIRO, SE., MM., M.Par., CHE

(1+2)
KETERANGAN

S I X ∑ %

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



No NIM NAMA Klas NILAI
1 2221397791 Abhisheka Surya Atmaja D B
2 2221397792 Adji Primantoro D B
3 2221397793 Ananda Tamara Sabrina D B
4 2221397794 Ananda Zakiy Al-Hazmi D B
5 2221397795 Arnoldus Yohanes Gili Kua D -
6 2221397796 Asyifa Nabillah D B
7 2221397731 Azka Bilal Yukari D B
8 2221397797 Benedikto Dhyaksa Laksmana D B
9 2221397798 David Naufal Alfaridsi Yosa D C

10 2221397799 Dina Dwi Febriyanti D B
11 2221397800 Erina Marsanti D -
12 2221397801 Fabian Valent Zeta Juna D A
13 2221397802 Fathan Rizky Hendyarto D B
14 2221397803 Fitramsyah D B
15 2221397804 Ganis Apshani Putri D B
16 2221397805 Helmi Yahya D A
17 2221397806 Idam Daniswara D B
18 2221397807 Khoerotun Ngafiyah D A
19 2221397808 M Anand Zidan D B
20 2221397809 Marcella Agnes Pricilia Kawu D B
21 2221397810 Muhamad Fahri Nur Ikhsan D B
22 2221397811 Muhammad Haekal Alwi Sinaga D C
23 2221397812 Mukti Hafiddin Kurnia Abdillah D A
24 2221397813 Nabila Rizqyane D A
25 2221397814 Natalia Michellin D A
26 2221397815 Novita Wulandari D A
27 2221397816 Prabawangi Sanoja D B
28 2221397817 Putra Aditya D C
29 2221397939 Raden Asmoro Qhondi Rachmatulloh D C
30 2221397818 Revi Naufal Majid D C
31 2221397819 Rizki Dwi Budianti D A
32 2221397820 Rizky Riananda D A
33 2221397822 Sherly Era Safira D B
34 2221397823 Syanida Syahisa Zahra D B
35 2221397824 Tri Mulyono D B
36 2221397825 Wahyu Buwono Wicaksono D B
37 2221397826 Widya N.O Damar D A
38 2221397827 Zesika Frisclia Siringoringo D B

Dosen : SYAWAL SUDIRO, SE., MM., M.Par., CHE

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
KELAS : D Hotel Services MATA KULIAH : Food & Beverage Service (Practice)


